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Stanowisko Ruchu Samorządowego TAK! Dla Polski   
 w sprawie przyjęcia ustawy o powołaniu komisji do spraw wpływów rosyjskich 

 
Dzisiejszy podpis prezydenta Andrzeja Dudy zakończył demokrację w Polsce! 
Umożliwia działanie komisji, która poza wszelkim porządkiem prawnym i konstytucyjnym 
będzie realizowała cele polityczne Zjednoczonej Prawicy oraz eliminowała ich 
przeciwników politycznych. 
 
Ustawa, zwana potocznie „Lex Tusk”, będzie wymierzona nie tylko w lidera opozycji 
demokratycznej, ale w każdego, kto myśli inaczej niż partia PiS. Podpisując ustawę 
prezydent Andrzej Duda nie tylko stchórzył, ale także wykonał swoisty „gest Piłata”, 
kierując dokument do Trybunału Konstytucyjnego w trybie następczym. Oznacza to, że 
komisja będzie mogła działać, czekając na rozstrzygnięcia Trybunału, który też jest 
przecież pod polityczną kontrolą PiS-u. Będzie mogła działać z naruszeniem 
elementarnych zasad prawnych i ładu konstytucyjnego.   
 
Jako członkowie Ruchu wyrażamy swój zdecydowany sprzeciw i protestujemy przeciwko 
działaniom pana Andrzeja Dudy, ale także przeciwko argumentacji Prezydenta RP, który 
stwierdził, że komisja w najlepszy sposób „będzie realizowała niezwykle dla mnie ważny 
postulat transparentności życia publicznego”. Takie słowa przeczą zdrowemu rozsądkowi   
i godzą w interesy każdego - bez wyjątku – Obywatela Polski.  
 
Komisja jest zła, bo narusza istotne kompetencje władzy sądowniczej w Polsce – politycy 
zasiadający w niej równocześnie będą oskarżać i ferować wyroki, bez możliwości 
odwołania się od nich. Jest zła, bo działa z jawnych pobudek politycznych – Zjednoczonej 
Prawicy i PiS-u przeciwko pozostałym uczestnikom życia politycznego. Wreszcie jest zła, 
bo wprowadza rządy uzurpacji politycznej. 
 
Dla wszystkich, którym bliska jest demokracja i rządy prawa, przyjęcie ustawy „Lex Tusk” 
oznacza upadek autorytetu władzy publicznej w Polsce. To odwrócenie uwagi od wszelkich 
niegodziwości obecnych w życiu publicznym, a których źródłem jest Zjednoczona Prawica. 
Komisja nie zostanie powołana do tego, by uwolnić nas od wpływów Rosji, lecz w istocie, 
by je konserwować.  
 
Dlatego raz jeszcze zapraszamy wszystkich Polaków i wszystkich Obywateli do Warszawy 
w historycznym dla demokracji dniu 4 czerwca. Bądźmy razem na marszu w samo 
południe, by sprzeciwić się działaniom rządu PiS-u i stanąć w obronie demokracji.  
 
 

 


